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Dansk Klatreforbund bakker op om ”Amager Bakke”! Klatring er en relativt ny idræt i Danmark. I starten af 1950’erne opstod de første officielle 
interessefællesskaber omkring bjergsport og klatring, hvor der blev arrangeret ekspeditioner 

og klatreture. Der findes jo desværre ikke mange bjerge i Danmark og i 1991 byggede Dansk 
Bjergklub den første danske kunstige klatrevæg. Indtil da havde man klatret på bygninger og 

hen over plankeværk for at træne mellem turene til bjergene.  

Med de kunstige klatrevægge fulgte en helt ny dimension af sporten, som de fleste af vores klubber er centreret om i dag. I løbet af 90’erne voksede sporten, således at der i 1995 kunne 
stiftes et forbund med 15 klubber. I 2004 blev forbundet optaget i Danmarks Idræts-Forbund 

med 2085 medlemmer og i dag er der 5400 medlemmer fordelt på 50 klubber. Klatresporten er 
stadig i vækst og sammenligner vi os med andre lande som Holland, Sverige og Norge er der 

stadig et stort potentiale.  

I Danmark er klatresportens store udfordring faciliteter – flere, bedre og større. Derfor bakker 
vi selvfølgeligt op om et aktivitetscenter som ”Amager Bakke” som kommer til at rumme 
klatring. Verdens højeste klatrevæg vil selvfølgelig være et tilløbsstykke både for den 
almindelige dansker og for klatremiljøet, og vil også sammen med Nordens største klatrehal, 

som Dansk Bjerg- og Klatreklub bygger på Refshaleøen, kunne tiltrække et internationalt 
publikum.  

Vi håber dog også, at der bliver mulighed for at opføre 
mere almindelige klatrevægge/ klatreskulpturer i 

projektet, som kan understøtte den sportslige udvikling 
og invitere til leg og bevægelse for de, som endnu ikke 

har prøvet klatresporten eller dyrker den uorganiseret. På denne måde kan ”Amager Bakke” blive en fantastisk 

legeplads for alle, som ønsker at bevæge sig udendørs. 

 

Et aktivitetscenter som ”Amager Bakke” hvor flere forskellige idrætter dyrkes side om side vil 

skabe en positiv synergi effekt og give endnu bedre vilkår for idrætterne. Bl.a. vil der være 
mulighed for at afvikle større konkurrencer og events både for en enkelt idræt og på tværs af 

flere, samtidig med at man kan deles om f.eks. kursusfaciliteter. Dansk Klatreforbund er i 
opstarten af en satsning på talentudvikling med det brede perspektiv, hvor vi ønsker at løfte 

niveauet generelt på de danske klatrere. Dette vil ”Amager Bakke” kunne understøtte ved at 
muliggøre mere uddannelse, flere events for forskellige målgrupper og samtidigt kunne levere 
verdens højeste klatrevæg, som et mål for træningen ude i klubberne. 

Med håb om et godt fremtidigt samarbejde om ”Amager Bakke”. 

Med venlig hilsen  

 
Rikke Halskov Vestergaard 

Generalsekretær, Dansk Klatreforbund 
 


